
UCHWAŁA NR XX/207/12
RADY GMINY ŻARY

z dnia 21 czerwca 2012 r.

w sprawie zmiany w regulaminie określającym zasady, tryb i oplaty korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

DZ. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 ze  zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. 2011, Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIII/127/11 Rady Gminy Żary z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego zasady, tryb i opłaty korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Żary  
wprowadza się następujące zmiany: 

1. pkt. 4 otrzymuje brzmienie:  "4) W terminie 7 dni od złożenia rezerwacji u opiekuna świetlicy najemca 
zobowiązany jest do zapłacenia zadatku w wysokości 150 zł w Kasie Urzędu Gminy Żary lub na numer konta BZ 
WBK 68 1090 2561 0000 0006 4200 0115." 

2. pkt. 10 poprzez  dodanie podpunktu c) o następującym brzmieniu:  "c) odstąpienie od stawki określonej 
w pkt. 10 b) jest możliwe tylko w przypadku pokrewieństwa rodzic- dziecko." 

3. Pkt. 15) otrzymuje brzmienie:  "15) W przypadku najmu świetlic na organizację przyjęcia weselnego 
najemcy zobowiązani są do opłaty czynszu nie później niż 1 miesiąc przed planowaną datą uroczystości, 
uroczystość innego rodzaju nie później niż 7 dni przed datą najmu, odstąpienie od tej zasady jest możliwe tylko 
w przypadku najmów spowodowanych sytuacjami losowymi." 

4. Pkt. 18 poprzez dodanie podpunktu d) o następującej treści:  "d) wysokość pobranej kaucji - kwota równa 
1 stawce brutto dobowego wynajmu danej świetlicy - zgodnie z pkt. 7 regulaminu." 

5. Dodanie pkt. 27 o następującej treści:  "27) W sytuacji, gdy w ciągu 7 dni od daty najmu najemca nie zapłaci 
za dodatkowe godziny wynajmu potwierdzone oświadczeniem opiekuna świetlicy Gminie Żary służy roszczenie 
o zapłatę poprzedzone wezwaniem do zapłaty." 

6. Dodanie pkt. 28 o następującej treści:  "28) Dopuszcza się umieszczanie dekoracji tylko i wyłącznie 
w miejscach ściśle określonych i wskazanych przez opiekuna świetlicy, w sposób nie powodujący zniszczeń 
i uszkodzeń." 

7. Dodanie pkt. 29 o następującej treści:  "29) W dniu podpisania umowy pobrana zostanie na konto depozytu 
Gminy Żary  kaucja. Zwrot kaucji nastąpi na podstawie oświadczenia opiekuna świetlicy o dokonaniu odbioru 
świetlicy. Kaucja zostanie zwrócona na wskazane przez najemcę konto bankowe lub też będzie do odbioru w Kasie 
Urzędu Gminy Żary. W przypadku uszkodzeń zwrot kaucji nastąpi po usunięciu szkód. Usterki należy usunąć 
w terminie wynajmu- w przypadku nie usuniecia usterki w tym terminie Gmina Żary usunie usterkę potrącając 
koszt naprawy z wpłaconej kaucji. W przypadku usterek wymagających wymiany elementów najemca musi okazać 
opiekunowi dowód zakupu tych elementów" 

8. Dodanie pkt. 30 o następującej treści:  "30) W przypadku usterki przekraczającej kwotę kaucji Gminie 
przysługuje odszkodowanie do wysokości szkody." 

9. Dodanie pkt. 31 o następującej treści: “31) W przypadku użyczeń świetlicy kaucja nie jest pobierana. 
W sytuacji stwierdzenia przez opiekuna świetlicy usterek biorący w użyczenie zobowiązany jest do ich usunięcia 
w terminie użyczenia- w przypadku nie usuniecia usterki w tym terminie Gmina Żary usunie usterkę na koszt 
biorącego w użyczenie. W przypadku usterek wymagających wymiany elementów najemca musi okazać 
opiekunowi dowód zakupu tych elementów." 

10. Dodanie pkt. 32 o następującej treści: “32) Powyższe roszczenie o naprawienie szkody nie koliduje 
z roszczeniami Gminy o ewentualne utracone korzyści.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

Strona 1Id: 261A4AA6-12A3-400D-BF79-2F16EB7DB8FC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 261A4AA6-12A3-400D-BF79-2F16EB7DB8FC. Podpisany Strona 2




